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ÖN SÖZ

Bilindiği gibi okul psikolojik danışmanlığı, psikolojik danışma alanındaki uzmanlık dalla-
rından birisidir. İçinde bulunduğumuz yüzyıl öğrenciler için heyecan verici bir çağ olmak-
la birlikte her zamankinden daha fazla zorlukla karşılaşmaktadırlar. Bununla birlikte 
okullar öğrencileri akademik beceriler kadar daha hızlı değişime, henüz hayal edemediği-
miz toplumsal engelleri aşmaya, farklı bakış açılarını anlamaya ve takdir etmeye, başka-
larıyla birlikte yaşamaya ve çalışmaya ve duygularını yönetmeye hazırlamalıdır. 

Herkesin ve her şeyin birbirleriyle bağlantılı olduğu günümüz dünyasında değişen öğ-
renci ihtiyaçları ve toplumsal ihtiyaçlar, eğitim ve okulla ilgili tutumlar doğal olarak okul 
psikolojik danışmanlığı mesleğini de etkilemektedir. Bu anlamda günümüz koşullarına 
uygun olarak okul psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik 
ihtiyaçlarımız ve okul psikolojik danışmanlarının karşılaşabilecekleri güçlükler dikkate 
alınarak hazırlanan bu kitap; okul psikolojik danışmanlarının yeterli bilgi ve beceriye sa-
hip olmalarını, öğrenci ihtiyaçlarına yönelik farklı uygulama örnekleri hakkında farkın-
dalık kazanmalarını, yenilenen ve sürekli devam eden bir süreç olarak mesleki yeterlikle-
rini geliştirmelerini destekleyecektir. Ayrıca bu kitabın okul psikolojik danışmanlarının 
mesleki gelişimlerine ve okulda yürütecekleri psikolojik danışma ve rehberlik hizmetle-
rinde farklı bakış açısı geliştirmelerinde; psikolojik danışman ve öğretmen adaylarının 
yetişmesine katkı sağlayacağını düşünüyoruz. 

Kitap Hakkında

Kitabın ilk bölümünde bir meslek olarak psikolojik danışmanlık alanı ve okul psikolojik 
danışmanlığının tarihsel gelişimi ele alınırken, ikinci bölümde 21. Yüzyılda bilgi ve iletişim 
teknolojilerinde yaşanan hızlı gelişmeler ve değişimler sonucu ön plana çıkan psikolojik 
danışman yeterlikleri hakkında bilgi verilmiştir. Üçüncü bölümde okul PDR hizmetleri-
nin planlı ve programlı yürütülmesine odaklanan kapsamlı PDR program modeli açık-
lanmıştır. Dördüncü ve beşinci bölümde öğrencilerin akademik, sosyal duygusal ve kariyer 
gelişim alanları tartışılarak bu gelişim alanlarına yönelik okul düzeyinde yapılabilecek 
etkinliklere yer verilmiştir. Altıncı bölümde akademik, sosyal duygusal ve kariyer gelişim 
alanları dikkate alınarak okulöncesi, ilkokul, ortaokul, lise ve yükseköğretimde psikolojik 
danışma ve rehberlik uygulamaları açıklanmıştır. Kitabın yedinci bölümünde öğrencilerin 
gelişimsel ihtiyaçlarını karşılamak ve uygun etkinlikleri içeren ortamlar hazırlayabilmek 
ve öğrencilerin kendini tanımasına katkı sağlamak amacıyla öğrenciyi tanıma teknikleri 
ele alınmıştır. Sekizinci bölümde öğrencinin gelişimine etki eden kişi ve kurumlar arasında 
işbirliğinin sağlamasında ve bu kişilere/kurumlara sunulacak yardımlarda okul psikolojik 
danışmanlarının rol ve sorumlulukları işbirliği/koordinasyon çerçevesinde tartışılmıştır. 
Dokuzuncu bölümde psikolojik danışmanların en temel ve en ayırt edici etkinliği olan, 
aynı zamanda okul psikolojik danışmanlığı mesleğinin müdahale hizmetleri olarak bi-
linen bireysel psikolojik danışma ve grup süreçlerinden bahsedilmiştir. Onuncu bölümde 
öğrenci gelişim özellikleri ve ihtiyaçlarını temel alan çok boyutlu, önleyici ve iyi oluşu 
artıran çalışmalara yer verilirken; on birinci bölümde hızla değişen gündemleri paralelinde 
kriz oluşumlarına daha yatkın bir ortam haline gelen okullarda kriz öncesinde travmaya 
duyarlı okul iklimi oluşturma ve olası kriz anlarında takip edilecek müdahale planı ge-
liştirme ile ilgili bilgiler ve örnek uygulamalar sunulmuştur. Kitabın son iki bölümünde 
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ise okul psikolojik danışma ve rehberlik uygulamaları ile ilgili karşılaşılabilecek sorunlar 
temel alınmıştır. Bu anlamda on ikinci bölümde sosyal kültürel bakış açısıyla farklı ihtiyaç-
lara sahip olan öğrenci profillerine yönelik kuramsal yaklaşımlara, müdahale önerilerine, 
okul ortamında farklılıkların ve çeşitliliklerin desteklenmesine yönelik uygulamalara yer 
verilmiş; on üçüncü bölümde ise okul psikolojik danışmanlarının karşılaştığı etik ve yasal 
konular ele alınmış, okul psikolojik danışmanlarına etik davranışlar konusunda yol gös-
terecek etik standartlar, etik karar verme modelleri, yönetmelikler ve yasalar hakkında 
bilgi verilmiştir. 

Her bölümde kuramsal bilgilerin yanı sıra okuyucular için yararlı olacağı düşünülen ve il-
gilerini çekecek videolar, araştırmalar, örnek olaylar ve uygulamalara yer verilmiş; bölüm 
sonlarına ise okuyucuların bölümle ilgili öğrendiklerini günlük yaşamda uygulayabile-
cekleri etkinlikler eklenmiştir. 

Teşekkürler

Bugün bu kitabın sizlerle buluşması öncelikle bu birikimi bize sağlayan, ülkemizde psiko-
lojik danışma ve rehberlik uygulamalarına öncülük eden ve yaygınlaşmasında emekleri 
olan çok kıymetli hocalarımız Prof. Dr. Muharrem Kepçeoğlu, Prof. Dr. Hasan Tan, Prof. 
Dr. Feriha Baymur, Prof. Dr. İbrahim Ethem Özgüven, Prof. Dr. Yıldız Kuzgun, Prof. Dr. 
Süleyman Doğan, Prof. Dr. Binnur Yeşilyaprak, Prof. Dr. Serdar Erkan sayesinde olmuştur, 
hocalarımıza minnettarlığımızı sunuyorum. 

Bu kitap pek çok kişinin çabalarının bir ürünüdür. Öncelikle bu projede yer almayı kabul 
eden Prof. Dr. Aykut Ceyhan, Prof. Dr. Serap Nazlı, Prof. Dr. Özlem Karaırmak, Prof. Dr. 
Yasemin Yavuzer, Doç. Dr. Nursel Topkaya, Doç. Dr. Özlem Mutlu Tagay, Doç. Dr. Fulya 
Türk, Dr. Evrim Çetinkaya Yıldız, Dr. Mehmet Boyacı, Dr. Nazife Üzbe Atalay, Öğr. Gör. 
Seval Apaydın, Arş. Gör. Ümre Kaynak, Arş. Gör. Fatma Kocaayan ve Uzman Psikolojik 
Danışman Ece Gökmenoğlu hocalarıma özverili ve özenli çalışmaları için çoooooook te-
şekkür ederim. 

24 yıllık deneyimlerini tek tek benimle paylaşarak okul psikolojik danışma ve rehberlik 
hizmetlerinde karşılaşılan sorunlara yönelik bakış açımı genişleten, hak savunuculuğu 
ve alan savunuculuğundan asla ödün vermeyen okul psikolojik danışmanı sevgili Emin 
Bengühan Kiriş’e minnettarım, iyi ki yıllar sonra tekrar yollarımız kesişti. Sevgili lisans 
sınıf arkadaşlarım... 1996 Gazi Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik mezunları... 
Çocuklarınızın fotoğraflarını benimle paylaştığınız ve bu kitabın gerçek resimlerle an-
lamlı hale gelmesine katkıda bulunduğunuz için hepinize çok teşekkür ederim. 

Ve kitabın gerek yapılandırma gerekse yazım ve yayın sürecinde ihtiyaç duyduğum her 
şeye hemen ulaşmamı sağlayan ve güler yüzünü hiç esirgemeyen Servet Sarıkaya’ya, kita-
bın hazırlanmasında ve yayınlanmasında emeği geçen tüm Pegem Yayınevi çalışanlarına 
teşekkürler. 

Editör

Prof. Dr. Şerife IŞIK
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